Matéria Legislativa Requerimento - 113/2021

De: Cláudio S. - GABCLÁUEDU

Para: SEC - SECRETARIA

Data: 23/07/2021 às 12:05:52

Setores envolvidos:

SEC, GABCLÁUEDU

Solicita esclarecimentos da Administração Municipal acerca do projeto de revitalização da

praça Mathias José Peixoto, anexa à Igreja Nossa Senhora dos Navegantes

Data da apresentação*:

23/07/2021

Regime de Tramitação*:

Ordinária

Em Tramitação?:

Sim

Status da Tramitação?:

Aguardando inclusão no Expediente

Bom dia.

Segue requerimento.

_

Cláudio Eduardo de Souza

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LÁ

U
D

IO
 E

D
U

A
R

D
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
4A

0-
E

C
E

F
-8

1A
F

-4
22

C

Anexos:

Requerimento_Praca_Mathias_Jose_Peixoto.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LÁ

U
D

IO
 E

D
U

A
R

D
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
4A

0-
E

C
E

F
-8

1A
F

-4
22

C

República Federativa do Brasil

Estado de Santa Catarina
Câmara Municipal de Tijucas

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.
Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: secretaria@camaratijucas.sc.gov.br

Tijucas (SC), 23 de julho de 2021.

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e

de acordo com a lei orgânica do município e do Regimento Interno, solicita

esclarecimentos da Administração Municipal acerca do projeto de revitalização

da praça Mathias José Peixoto, anexa à Igreja Nossa Senhora dos Navegantes,

no bairro Praça, informando detalhadamente os seguintes itens:

• Projeto arquitetônico e estrutural;

• Cronograma de execução da obra;

• Previsão orçamentária do projeto;

• Por que motivos a revitalização ainda não foi feita, uma vez que

seu anúncio feio feito em setembro de 2018, portanto há

praticamente três anos;

• Qual a Secretaria responsável pela licitação da obra;

• Confirmar se o processo licitatório Nº 096/PMT/2021, referente à

Praça Osnildo Lopes, tem alguma relação com os projetos de

revitalização da Mathias José Peixoto.

Justificativa: A revitalização deste espaço em frente à Igreja Nossa Senhora

dos Navegantes é um desejo antigo da comunidade do bairro Praça e também

uma obra anunciada pela Prefeitura há três anos, conforme matéria em seu site

oficial, aqui anexada, disponível neste link:

http://tijucas.sc.gov.br/noticias/detalhe/praca-mathias-jose-peixoto-sera-

revitalizada.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LÁ

U
D

IO
 E

D
U

A
R

D
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
4A

0-
E

C
E

F
-8

1A
F

-4
22

C

República Federativa do Brasil

Estado de Santa Catarina
Câmara Municipal de Tijucas

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.
Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: secretaria@camaratijucas.sc.gov.br

O presente requerimento pretende entender qual projeto, de fato, está previsto

para o referido espaço, qual cronograma previsto para execução da mesma, se

há realmente a intenção da Administração em realiza-la.

Cordialmente,

CLÁUDIO EDUARDO DE SOUZA

VEREADOR CLÁUDIO DO JORNAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LÁ

U
D

IO
 E

D
U

A
R

D
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
4A

0-
E

C
E

F
-8

1A
F

-4
22

C

República Federativa do Brasil

Estado de Santa Catarina
Câmara Municipal de Tijucas

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.
Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: secretaria@camaratijucas.sc.gov.br

ANEXO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LÁ

U
D

IO
 E

D
U

A
R

D
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
4A

0-
E

C
E

F
-8

1A
F

-4
22

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 54A0-ECEF-81AF-422C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLÁUDIO EDUARDO DE SOUZA (CPF 062.282.849-59) em 23/07/2021 12:06:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/54A0-ECEF-81AF-422C

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/54A0-ECEF-81AF-422C